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Planowanie rozwoju wymaga w szczególności efektywnego zarządzania przestrzenią. Najważniejszym

dokumentem strategicznym dotyczącym zagospodarowania przestrzennego na obszarze całego kraju jest

Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju. Koncepcja taka – o horyzoncie czasowych 2030

roku – jest aktualnie opracowywana. W ramach prac trafiła właśnie do Komisji Wspólnej Rządu i

Samorządu Terytorialnego celem zaopiniowania.

Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030 przedstawia wizję zagospodarowania

przestrzennego kraju w perspektywie najbliższych 20 lat oraz określa cele i kierunki polityki

przestrzennej wraz z planem działań o charakterze prawnym i instytucjonalnym niezbędnym dla jej

realizacji. Wskazuje także na zasady i sposób koordynacji publicznych praktyk rozwojowych mających

istotny wpływ terytorialny. Jak wskazują autorzy prezentuje ona nowe podejście do polityki przestrzennej

państwa. Znajduje to swoje odbicie m.in. w zerwaniu z dotychczasową dychotomią planowania

przestrzennego i społeczno-gospodarczego na poziomie krajowym i wojewódzkim oraz w odniesieniu do

obszarów funkcjonalnych, wprowadzenie współzależności celów polityki przestrzennej z celami polityki

regionalnej, ścisłe powiązanie planowania strategicznego z programowaniem działań w ramach

programów rozwoju i programów operacyjnych współfinansowanych ze środków UE oraz z działaniami

państwa o charakterze instytucjonalnym i prawnym.

Zgodnie ze sformułowaną w dokumencie wizją: „Polska w roku 2030 to kraj o ugruntowanych

warunkach trwałego i zrównoważonego rozwoju, dobrze zagospodarowany, sprawnie zarządzany i

bezpieczny. Stan ten jest rezultatem procesów gospodarczych, społecznych, przestrzennych i

cywilizacyjnych. Odzwierciedla także reakcje polityki rozwoju na długookresowe wyzwania na bieżące

uwarunkowania rozwoju o charakterze koniunkturalnym. Polska w 2030 roku daje szansę rozwoju

poszczególnym obywatelom, strzeże ich interesów, jest wiarygodnym i aktywnym partnerem w

stosunkach międzynarodowych.

W roku 2030 poziom dochodów Polaków osiąga średni europejski pułap, a PKB na mieszkańca jest

zbliżony do średniej UE. Wyższe od przeciętnej są poziomy wskaźników w zakresie kapitału ludzkiego, a

na porównywalnym poziomie kształtuje się średni standard poziomu życia, w tym dostęp do usług

publicznych."

Nadrzędnym (i skądinąd trwałym) celem strategicznym podejmowanych działań ma być efektywne

wykorzystanie przestrzeni kraju i jej terytorialnie zróżnicowanych potencjałów rozwojowych dla

osiągania ogólnych celów rozwojowych – konkurencyjności, zwiększenia zatrudnienia, sprawności

funkcjonowania państwa oraz spójności w wymiarze społecznym, gospodarczym i terytorialnym w

długim okresie.

Projektodawcy wskazują, że do osiągnięcia tego celu w perspektywie do 2030 roku musi zostać

zrealizowanych sześć celów szczegółowych:

1. Podwyższenie konkurencyjności głównych ośrodków miejskich Polski w przestrzeni europejskiej

poprzez ich integrację funkcjonalną przy zachowaniu policentrycznej struktury systemu

osadniczego sprzyjającej spójności.

2.  Poprawa spójności wewnętrznej kraju poprzez promowanie integracji funkcjonalnej, tworzenie

warunków dla rozprzestrzeniania się czynników rozwoju oraz wykorzystanie potencjału

wewnętrznego wszystkich terytoriów.

3.  Poprawa dostępności terytorialnej kraju w różnych skalach przestrzennych poprzez rozwijanie

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Koncepcja Zagospodarowania Przestrzennego Kraju do 2030 roku

Kategoria: Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

Opublikowano: wtorek, 08, luty 2011 00:00

Grzegorz P. Kubalski

Odsłony: 3455

infrastruktury transportowej i telekomunikacyjnej.

4. Kształtowanie struktur przestrzennych wspierających osiągnięcie i utrzymanie wysokiej jakości

środowiska przyrodniczego i walorów krajobrazowych Polski.

5. Zwiększenie odporności struktury przestrzennej na zagrożenia naturalne i utraty bezpieczeństwa

energetycznego oraz kształtowanie struktur przestrzennych wspierających zdolności obronne

państwa.

6. Przywrócenie i utrwalenie ładu przestrzennego.

Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do zapoznania się z całością dokumentu.
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